Hæc duo verba: seu Parochialem, vel matricem Ecclesiam loci, excommunicati sunt ipso facto: Non obstantibus privilegiis, conventionibus, consuetudinibus & statutis: Et respicit penitentia. Hoc dicit. Joan. And.

et al. ita: prorsus hæc etiam functionem, &c.

II. IDEM.

Domini temporales, qui cogunt aliquos in loco interdictionis celebrare Divina, vel qui per præcones faciunt tunc ad illa audienda populum evocari, vel prohibent ne publice excommunicati vel interdictionis super hoc, per illos, qui Missas celebrant, moniti Ecclesiam exeant, & ipsi nominatim moniti, qui non exeant, excommunicati sunt, & per Papam absolventi. Hoc dicit. Joan. And.

Gravis ad nos Prælatorum querela perduxit, quod Nobiles quidam, & domini temporales (terris eorum Ecclesiastico supposito interdictione) nedum in locorum suorum Capellis, sed & in Collegiatis & aliis insignium locorum Ecclesiis Missas, & alia Divina Officia publice & solenniter faciunt celebrari. Ad Officia eadem celebranda, nunc hos, nunc illos vocant, & interdum, quod est deterius, compellentes; hisque non contenti excelsibus, per campanarum non solum pulsationem, sed & voce præconis populos etiam interdictionis, ut (interdicti non obstante sententia) ad audiendas Missas hujusmodi veniant, faciunt evocari. Nonnulli quoque ipsorum suis plerumque subjectis, ne (licet excommunicationis, vel interdictionis sententia publice sint notati) de Ecclesiis, dum in ipsis Missarum celebrantur solennia, instantibus etiam celebrantibus exeant, præcipere non verentur: ex quo frequenter contingit quod (non sine Dei offensa, Clerique ac populi scandalo) ipsa Missarum solennia remaneant inexplata. Ne igitur excelsus sic graves excedentium impunitate trahantur ab aliis in exemplum, præsumptores præfatos, qui in locis interdictionis suppositis, quenquam de cetero Divina celebrare Officia, quomodolibet cogere: Aut qui modo prædicto, ad Officia eadem audienda aliquos excommunicationis præsentem, vel interdictionis ligatos sententia evocare: seu, qui ne excommunicati publice, aut interdictionis, de Ecclesiis, dum in ipsis Missarum aguntur solennia, à celebrantibus moniti, ut exeant, prohibere: necnon excommunicatos publice & interdictionis, qui in ipsis Ecclesiis nominatim à celebrantibus, ut exeant moniti remanere præsumpserint, excommunicationis sententia (à qua per Sedem duntaxat Apostolicam possint absolvi) sacro approbante Concilio, innodamus.

Nobiles qui dicantur, & cur ita vocentur, late docet Traquel. tract. de nobilitate, c. 2.

In manu scripto ita: prohibere, vel etiam impedire, necnon, &c.

III. IDEM.

Fratres Minores si tempore interdictionis recipiant in suis Ecclesiis ad Divina Fratres & Sorores tertii Ordinis, excommunicati sunt, nec privilegia jvant. H. d. Joan. And.

Cum ex eo quod Religiosi viri Fratres Minores in suis recipiant Ecclesiis, ad audienda Divina Officia tempore interdictionis, Fratres & Sorores de Ordine tertio (quem Beatus Franciscus instituit) existentibus, qui Continentes, seu de Penitentia nuncupantur, scandalum aliorum, qui ab his excluduntur, mentibus generetur, censura vilescit Ecclesiastica, & minoris auctoritatis interdictionis sententia reputetur. Eisdem Fratribus Minoribus districtius inhibemus, ne de cetero aliquem, vel aliquos prædictorum (etiam si super hoc, hi vel illi privilegiis quibuscunque muniti extiterint, quæ ipsis in nullo prorsus, quoad hoc volumus suffragari) ad Divina in suis Ecclesiis tempore interdictionis quocumque modo admittant. Quod si fecerint, eo ipso excommunicationis sententia se noverint subjacere, à qua per alium, quam per Romanum Pontificem, vel satisfactione præmissa, per locorum Episcopos quos auctoritate Apostolica fungi volumus in hac parte) absolutionis beneficium nequeant obtinere.

IV. IDEM.

Si Papa etiam scienter excommunicato participat, illum per hoc non absolvit, nisi exprimat hoc se velle. Et si scienter sub titulo Dignitatis aliquem nominet vel honoret, per hoc illum in Dignitate non approbat. Joan. And.

SI Summus Pontifex scienter etiam excommunicato participet literis, verbo, vel oculo, seu alio quovis modo; ipsum per hoc absolvere nulla ratione censetur, nisi se velle forsitan exprimat illum ex hoc pro absoluto haberi. Similiter quoque, si quem sub titulo cujuslibet Dignitatis, ex certa etiam scientia, verbo, constitutione, vel literis nominet, honoret, seu quovis alio modo tractet: per hoc in Dignitate illa ipsum approbare non intelligitur, aut quicquam ei tribuere novi juris.

PITH. Si Summus Pontifex, &c.] Cap. Si aliquam, ext. cod. tit.

DE VERBORUM SIGNIFICATIONE.

TITULUS XI.

I. CLEMENS V. in Concilio Vienenfi. [an. 1311. in Gallia.]

Declaratur in aliquibus ca. Exiit. cod. tit. lib. 6. præsertim an Fratres Minores teneantur ad observantiam eorum omnium que in Regula sub verbis imperativi modi ponuntur: deinde minus inferuntur, ad quæ Fratres ipsi

et al. ita, exemplar sequendo ex lectis, &c. et al. continit.

Cap. exiit. & gen. co. tit. lib. 6. Font.

Vide Conc. Trid. sess. 25. tit. de regulis & monialib. c. 1. Vide Conc. Trid. sess. 25. tit. de regulis & monialib. c. 15.